plane benignitatem vestram tanta necessitudine nos amplecti per-

gratum nobis est, et vos inde gratissimum habemus, jocundam nobis

amiciciam vestram erga nos perpetua diuturnitate ferendam vehe-

menter cupientes. Verum cum bona dicti serenissimi principis post

lacrimabilem obitus sui diem in vestram custodiam, ut palam est,

atque disposicionem pervenerint
;
quod prefata nobis, ut premittitur,

legata volumina utilitati et ornamento Universitatis nostre vestra de-

liberacio minime reservavit, nisi vestra fortassis ad hoc faciendum

plenissima intencio aliorum hominum impetu frustraretur, grandi pro-

fecto ducimur admiracione; cum vir bonus et constans nulla per-

turbacione, complacencia aut cupiditate a justicie semita declinaret.

Sed gerentes forte ipsis temporibus amplissimas potestates vobis

impedimento fuere rectissime voluntatis, et quidem pro magna fide

virtute et sapiencia vestra rem sic se habuisse putamus. Nunc vero,

quum dictorum librorum nobis, uti leges et Celebris consciencia dictant,

debite reddendorum justissima desideracione afficimur ; cujus eciam ^

desiderii perfecta spes et magna vis, ut tenemus, in vestra probitate

nunc recumbit; itaque humanitatem vestram, sicuti decreveritis, as-

* vestro MS. * eceam ib.
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siduo labore et industria penes regiam celsitudinem, ceterosque in hac

parte creditos necessarios, pro tam honesto tamque racionabili voto

nostro vestras interponere partes rogamus ex corde. Quo facto baud

solum vestri nominis florebit integritas, ac aliorum, quos in premissis

creditur non fuisse innocentes, scandalum evanescet ; sed nobis eciam

precipue amacionis et memorie specimen efficaciter ostendetis. Pro-

missam insuper nobis pie liberalitatis vestre librorum donacionem rem

ratam haberi firmiter estimamus. Proinde copiam registri omnium
librorum dicte Universitati nostre pertinencium vestre maturitati cum
presencium latore duximus transmittendam ; Eo ut ^, si forte consimiles

apud vos - libri maneant iis quos dicta copia inscripsimus, quod non

eo magis vestra penes nos caritas minuatur (vestram prestanciam

oratissimam habemus ;) cum multiplicitatem studencium eandem ma-

teriam una contingat apud nos sepissime occupare. Et vestram

dignitatem, celeberrime magister, nostri memorem felicibus semper

letari auspiciis bonorum omnium plenissimus retributor facial Christus

Deus. Oxonie in nostre Congregacionis domo, vicesimo octavo die

Augusii.

204.

To the Cardinal Archbishop of York, Lord Chancellor. Fol. 89 b.

// is generally reported thai the present parliament has determined to

take back all the lands recently granted/or pious uses by the King. If
this were done without exception, the consequence to us would be terrible ;

for the colleges would lose their rents, and thus the University, which is

now made fruitful in virtue and knowledge by this bounteous stream,

would become dry and barren,for these foundations are the chief attrac-

tion to students.

Reverendissimo in Christo patri et domino, domino Cardinali 1450.

Eboracensi, Anglie cancellario, nostro domino graciosissimo.

Reverendissimo in Christo patri benignissimo et domino nostro

humillimam recommendacionem cum devotissimis nostris precibus

apud Deum. Ex quo, reverendissime pater, instanti parliamento

integram resumpcionem terrarum et possessionum, nuper devocionis

domini nostri regis, diffiniri ex communi voce intelleximus, cujus

effectum perpetuo nos graviter concernere visum est, dum temporales

redditus coUegioram nostre communis matris virtutum, quos idem

Christianissimus princeps in humane virtutis et catholice fidei in-

^ Eo ut. These words are uncertain, and the words inclosed in brackets seem

redundant, but at any rate there is one of the usual confusions here. ^ nos MS-
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crementa donavit, sub prefato titulo resumi vulgaris presumpcio

arbitratur. Quo pacto nostra Universitas, que dictarum possessionum

gracia impresenciarum virtutibus et sciencia perenne ^ fecundatur,

quasi sterili preoccupata otio inerti torpendo marcesceretur ; cum
studencium multitudinem, que apud nos esse consuevit, sepius exhibi-

cione dictorum locorum quam aliunde palam scimus concrevisse.

Hujus igitur rei, ablato premisso, inestimabile sequens malum pio

intuenti animo apperitur. Itaque humanissimam dominacionem ves-

tram, cui cerciorem fidem ac confirmaciorem spem opis nostre re-

posuimus, [habemus^, atque] gratiosam ac velut paternalem tutelam

esse in hac parte suppliciter exoramus ; et banc nostram rempublicam

solito more vestre humanitatis grato et benignissimo animo pensare

;

cum res tante cure a nobis fieri nequit, nisi altiori superne mentis*

medio, quo dictarum possessionum optato fine potiamur. Et quoniam

non facile quidem nobis est satis alti generis laudes et precoma

amplissime dominacioni vestre pro tantis muneribus excogitate, que

nuper in scolarum nostrarum edificia impensa* fuisse decrevistis; sit

igitur ipse nobis pius consul Seneca, qui melius esse voluit ut beneficia